
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 01632/2019 (SRP)

Às 08:45 horas do dia 14 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VALERIA
RODRIGUES KOENIGKAM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10314312/2019, Pregão nº 01632/2019.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 38.227.526,2600
Situação: Homologado

Adjudicado para:  NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de  R$ 33.252.872,4500 , com valor negociado a  R$
32.998.101,3900 .

Itens do grupo:

1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

4 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

5 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

6 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

7 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

8 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

9 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

10 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

11 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

12 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

13 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

14 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

15 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

16 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

17 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

18 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

19 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

20 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

21 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

22 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

23 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

24 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

25 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 86.128,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.287,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 68.287,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=830373...

1 of 7 14/02/2020 11:16



Homologado 14/02/2020
08:45:38

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO II
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 127.074,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 100.400,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 100.400,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:38

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO III
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 258.745,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 228.150,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 228.150,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:38

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO IV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 476.587,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 408.000,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:38

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall DATA CENTER TIPO I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 658.783,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 574.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 574.000,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:38

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 6 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=830373...

2 of 7 14/02/2020 11:16



Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall DATA CENTER TIPO II
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 933.425,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 709.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 709.000,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:38

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall DATA CENTER TIPO III
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.266.254,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.119.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 1.119.000,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:38

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall para Nuvem Privada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.823,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.173,0100 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 17.173,0100

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Firewall para Nuvem Pública
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.130,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  NTSEC  SOLUCOES  EM TELEINFORMATICA  LTDA  ,  pelo  melhor lance  de  R$  17.173,0100 ,  com valor negociado a  R$
17.130,0800 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 17.173,0100, Valor Negociado : R$

17.130,0800

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Solução de Segurança e Visibilidade para Ambientes Multi-Cloud
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=830373...

3 of 7 14/02/2020 11:16



Valor Máximo Aceitável: R$ 202.967,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para:  NTSEC SOLUCOES  EM TELEINFORMATICA LTDA ,  pelo melhor lance  de  R$  209.411,0000 ,  com valor negociado a  R$
202.967,8200 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 209.411,0000, Valor Negociado : R$

202.967,8200

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall UNIDADE REMOTA TIPO I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.049,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.800,0000 e a quantidade de 1.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 6.800,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall UNIDADE REMOTA TIPO II
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.817,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.500,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 16.500,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall UNIDADE REMOTA TIPO III
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.515,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.400,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 23.400,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Instalação e Configuração de Firewall até 100 KM de Fortaleza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.112,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 940,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=830373...

4 of 7 14/02/2020 11:16



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 940,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Instalação e Configuração de Firewall até 400 KM de Fortaleza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.655,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Instalação e Configuração de Firewall acima 400 KM de Fortaleza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.243,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.970,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 1.970,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:39

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO I - AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 120.170,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 80.700,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 80.700,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:40

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO II AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 171.824,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 120.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 120.000,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=830373...

5 of 7 14/02/2020 11:16



Homologado 14/02/2020
08:45:40

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO III AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 413.705,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 283.400,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 283.400,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:40

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall CENTRAL TIPO IV AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 774.327,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 517.700,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 517.700,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:40

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall DATA CENTER TIPO I AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.107.388,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para:  NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA ,  pelo melhor lance de  R$  1.138.341,0000 , com valor negociado a  R$
1.107.388,6100 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 1.138.341,0000, Valor Negociado : R$

1.107.388,6100

Homologado 14/02/2020
08:45:40

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall DATA CENTER TIPO II - AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.386.554,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para:  NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA ,  pelo melhor lance de  R$  1.433.051,0000 , com valor negociado a  R$
1.386.554,8200 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 1.433.051,0000, Valor Negociado : R$

1.386.554,8200

Homologado 14/02/2020
08:45:40

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=830373...

6 of 7 14/02/2020 11:16



Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Firewall DATA CENTER TIPO III AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.099.931,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para:  NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA ,  pelo melhor lance de  R$  2.225.560,0000 , com valor negociado a  R$
2.099.931,4400 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 2.225.560,0000, Valor Negociado : R$

2.099.931,4400

Homologado 14/02/2020
08:45:41

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 24 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Gerência Centralizada e Relatoria TIPO I AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 268.218,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para:  NTSEC SOLUCOES  EM TELEINFORMATICA LTDA ,  pelo melhor lance  de  R$  277.652,0000 ,  com valor negociado a  R$
268.218,4200 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 277.652,0000, Valor Negociado : R$

268.218,4200

Homologado 14/02/2020
08:45:41

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 25 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Gerência Centralizada e Relatoria TIPO II AQUISIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 633.629,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 628.835,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
16:31:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF:09.137.728/0001-34, Melhor lance : R$ 628.835,0000

Homologado 14/02/2020
08:45:41

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=830373...

7 of 7 14/02/2020 11:16


